

RS AU § 122 Införande av en kultur- och fritidsnämnd

Ärendenummer: RS 2022/1853

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Information om äskandet mottas. Beslutet om budget fattas i samband med beslut om Budget 2024-2026.
- Kultur- och fritidsberedningen fortsätter vara ett beredande organ till regionstyrelsen.
- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att i samband med nämndens internbudgetarbete hösten 2023 återkomma för att beskriva och säkerställa kultur- och fritidsavdelningens kommunikationsbehov.
- Ersättare ska beredas möjlighet att delta på kultur- och fritidsberedningens sammanträden.
- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att uppdatera reglementet med allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga nämnder i enlighet med fattat beslut.

Sammanfattning

Regionstyrelsen beslutade 2022-10-26 (RS § 345) att ge regionstyrelseförvaltningen i uppdrag att förbereda införandet av en kultur- och fritidsnämnd från och med 2024-01-01.

Förvaltningen har utifrån uppdraget genomlyst hur införandet kan ske och främst tittat på vad det ger för ekonomiska konsekvenser. Det ekonomiska läget för Region Gotland kommande år ser kärvare ut och införandet av en kultur- och fritidsnämnd beräknas kräva ramtillskott på ca 4 mnkr. Därmed bedömer förvaltningen att det ekonomiska läget inte möjliggör ett införande av nämnd från och med 2024-01-01 utan rekommenderar istället regionstyrelsen att avvakta införandet till dess det finns ekonomiskt utrymme.

Bedömning

Förvaltningen uppfattar den politiska ambitionen att ge kultur- och fritidsområdet en starkare ställning genom att förstärka den politiska ledningen och styrningen i form av en kultur- och fritidsnämnd. För att kunna ge området en rättmätig uppmärksamhet måste förstärkningen på den politiska sidan få motsvarande förstärkning i förvaltningen. Om inte bedömer förvaltningen att den politiska förstärkningen kan ge motsatt effekt i och med att förvaltningen med befintliga resurser inte kommer kunna leverera kvalitativa underlag i tid till en ny nämnd och ambitionen kan inte realiseras.

För att kunna ge området en starkare ställning samt möjliggörande av beredningen att kunna se och ta ansvar för hela området i förhållande till förvaltningens processer rekommenderar förvaltningen att tillföra resurser för

att möjliggöra detta även om kultur- och fritidsberedningen kvarstår. Genom en mindre del ökad resurs kan arbetet för nuvarande beredning förbättras genom att tydligare över året ge beredningen en helhetsinsyn och kunskap om kultur- och fritidsområdet i förhållande till förvaltningens årliga processer såsom verksamhetsberättelse, budget, verksamhetsplan, mål, riskanalys, internkontrollplan med mera. För att möjliggöra detta bedömer förvaltningen att totalt en (1) heltidsresurs behöver tillföras. Det innebär ett ramtillskott från 2024-01-01 på totalt 0,8 mnkr.

Förvaltningens kultur- och fritidsavdelning bedöms inte kunna hantera höjda ambitioner med befintliga resurser då det redan finns ett stort behov gällande kommunikation och systematisk kvalitetsuppföljning som idag inte nås upp till med de resurser som finns. Att lägga ytterligare uppgifter på en redan lågt resurssatt avdelning ser inte förvaltningen som möjligt.

Förvaltningen äskar också i årets mål- och budget 50 procent kommunikatör till kultur- och fritidsavdelningen vilket ersätts av detta.

Samtidigt bedömer förvaltningen att det är av stor vikt att redan befintlig kommunikatörsresurs på 50 procent fortsatt säkerställs för kultur- och fritidsavdelningens kommunikationsbehov.

Skulle inga medel tillskjutas ser förvaltningen det därför som ytterst viktigt att i samband med nämndens internbudgetarbete hösten 2023 återkomma för att beskriva och säkerställa kultur- och fritidsavdelningens kommunikationsbehov.

Ärendets behandling under mötet

Arbetsutskottet föreslår att ärendets budgetäskande stryks i beslutspunkten och behandlas i samband med beslut om Budget 2024-2026.

Oscar Lindster (S) föreslår att ersättare ska beredas möjlighet att delta på kultur- och fritidsberedningens sammanträden och att regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att justera gällande reglemente i enlighet med det.

Arbetsutskottet föreslår därför att lägga till beslutspunkter:

Ersättare ska beredas möjlighet att delta på kultur- och fritidsberedningens sammanträden.

Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att uppdatera reglementet med allmänna bestämmelser för regionstyrelsen och övriga nämnder i enlighet med fattat beslut.

Ordförande ställer proposition på förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-20